
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  
   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
  

  
O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR89/2019 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 02/12/2019 
d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA A ELABORAÇÃO DE 
PROJETO ESTRUTURAL METÁLICO, CONTEMPLANDO DIMENSIONAMENTO DE UMA 
PONTE PÊNSIL, ELABORANDO CÁLCULO DE PERFIS, CHUMBADORES, LIGAÇÕES, 
PROJETO GEOMÉTRICO BÁSICO COM DETALHES CONSTRUTIVOS E PLANTAS DE 
CARGAS NAS FUNDAÇÕES PARA UMA PASSARELA DE PEDESTRE COM EXTENSÃO DE 
55 M A SER INSTALADA DENTRO DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR/SC 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 15513 - BRAULIO VINICIUS CARDOSO DE SOUZA EIRELI (26.673.492/0001-70) 
Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Mar
ca 

Quanti
dade 

Valor 
unitário (R$) 

Valor 
total (R$) 

02/12/2019 1 70769 - PROJETO 
TÉCNICO DE 
PONTE PÊNSIL 
METÁLICA A 
realização do 
projeto deverá 
seguir o PROJETO 
BÁSICO – ANEXO 
VIII, horas 
indicadas pelo 
IPPUC, para o 
desenvolvimento e 
conclusão.  

UN  1 28.000,00 28.000,00 

Total  28.000,00 
  
Caçador, 02/12/2019  

  
  
   

       ____________________________________________ 
SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


